平成 31年 1月 30日

３・４年生 保護者の皆様

上越教育大学附属小学校

校長 岩﨑 浩

３・４年スキー教室実施に当たってのお願い 重要

大寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日ごろから当校の教育活動にご協力をいただき、感謝申し上げます。

学校では、今週に入りインフルエンザ流行に伴い、学級閉鎖等の措置を行っています。３・

４年生については、本日の段階でインフルエンザによる出席停止児童（3 年生：5 名、4 年

生：10 名）がおりますが、明日からの登校復帰児童数や現在の児童の健康状態等から総合

的に判断し、明日のスキー教室を予定通り実施することといたしました。

つきましては、参加希望の児童については、くれぐれも無理をされず、保護者の皆様から

体調をよく見極めて参加の可否を決めていただきますようお願い申し上げます。

ご家庭におかれましては、下記の内容についてご理解いただくとともに、児童の健康状態

等を把握いただき、安全で有意義なスキー教室となりますようご協力を重ねてお願いいた

します。

記

１ 朝、必ず検温と体調観察（せき、鼻水、くしゃみ、食欲の有無等）を行って参加の可否

を決めてください。

２ 現地で具合が悪くなった場合には、スキー場まで迎えに来てもらいます。緊急連絡がで

きますように、携帯電話等の準備をお願いします。

※ 学校でも級外職員をレストハウスに待機させ、緊急の事態に備えるよう配慮いたしま

す。

３ スキー教室には参加せず、学校への登校が可能な児童については、１限～４限に教室で

学習を行い 11 時 15 分頃の下校とします（給食はありません）。該当される方は担任もし

くは学校へ本日もしくは明朝（7:15～7:30）連絡をお願いします。